
                               令和４年１月２１日 

保護者 各位 

入善町立黒東小学校 

                                校長 内 山 真 之 
 

新型コロナウイルス感染症拡大防止に関するお願い 
 

 日頃から、学校運営にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルス感染症が再び全国で猛威を振るっています。これまで、子供たちへ

の感染や重症化率が低いと言われていましたが、最近ではオミクロン株への置き換わりが進み、

子供たちへの感染が急拡大してきているとの情報もあります。 

 これまでも、手洗いや消毒、体温測定等、感染拡大の予防及び防止にご協力をいただいており

ますが、感染拡大防止には、一人一人の感染防止を意識した行動が必要不可欠です。引き続き、

お子さんをはじめご家族の健康管理、感染症予防に努めていただきますようお願いします。 

 なお、学校におきましてもより一層の感染予防に取り組み、学校運営を行ってまいりますので、

ご理解とご協力をお願いします。 
 

【感染拡大防止のためのお願い】 
 

１ 登校時のお願い 

 ・マスク着用の徹底 

 ・毎朝登校する前に、ご家庭で検温のうえ、健康状態の確認をお願いします。 

 ・発熱時や咳等のかぜ症状、体調が悪い場合は登校を控えてください。 

・学校において発熱や普段と様子が違う等の体調の変化がみられる場合は、児童の帰宅にご協

力ください。 
 

２ 学校への連絡 

 ・次に該当する場合は、速やかに学校に連絡をするとともに、検査結果が判明するまで登校は

控えていただくようお願いします 

   ①児童又は児童の同居家族が濃厚接触者として特定された場合 

   ②児童又は児童の同居家族がＰＣＲ検査を受けることとなった場合 

   ③児童又は児童の同居家族のＰＣＲ検査結果が判明した場合 

・濃厚接触者の場合、陰性でも待機の指示が保健所から出ることもあるようです。 
 

３ その他 

・ご家庭においても日頃からの感染症予防に努めてください。 

   ①不要不急の外出の自粛や大人数での会食の自粛 

   ②こまめな手洗いとマスクの着用 

   ③３密の回避 

・ご家庭で新型コロナウイルス感染症について心配なため、登校を見合わせたい場合は、学校

へご連絡ください。 

・ 基礎疾患があるなど感染が心配な場合は、かかりつけ医等とご相談ください。 

・ご不明な点や不安なこと等がありましたら、遠慮なく学校にご連絡ください。 


